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Prestazioni oggetto di monitoraggio (1) 

Il monitoraggio dei tempi di attesa delle prestazioni ambulatoriali in modalità

ex post, prestazioni erogate, viene effettuato attraverso il flusso informativo 

ex articolo 50 della legge n. 326/2003

Sono prese in considerazione esclusivamente le prime visite e le 
prime prestazioni diagnostiche-terapeutiche , ovvero quelle che 
rappresentano il primo contatto del paziente con il sistema 
relativamente al problema di salute posto, mentre sono escluse tutte 
le prestazioni di controllo e le prestazioni di scr eening e le 
prestazioni con classe U .
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Prestazioni oggetto di monitoraggio (2) 

sono oggetto di monitoraggio le seguenti prestazioni sulla base 
delle classi di priorità definite come di seguito definite:

U (Urgente): da eseguire obbligatoriamente nel più breve tempo 
possibile e, comunque, entro 72 ore

B (Breve): da eseguire entro 10 giorni

D (Differibile): da eseguire entro 30 giorni per le visite o 60 giorni 
per gli accertamenti diagnostici

P (Programmata): da eseguire entro 180 giorni per i primi accessi
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Prestazioni oggetto di monitoraggio:

visite specialistiche 

Visita cardiologia 

Visita chirurgia vascolare 

Visita endocrinologica

Visita neurologica

Visita oculistica

Visita ortopedica

Visita ginecologica

Visita otorinolaringoiatrica

Visita urologica

Visita dermatologica

Visita fisiatrica

Visita gastroenterologica

Visita oncologica 

Visita pneumologica
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Prestazioni oggetto di monitoraggio: 

diagnostica strumentale

TC senza e con contrasto Capo

TC senza e con contrasto Rachide e speco 

vertebrale 

TC senza e con contrasto Bacino

RMN Cervello e tronco encefalico

RMN Pelvi, prostata e vescica

RMN  Muscoloscheletrica

RMN  Colonna vertebrale

Ecografia Capo e collo

Ecocolordoppler cardiaca

Ecocolordoppler dei tronchi sovra aortici

Ecocolordoppler dei vasi periferici

Ecografia Addome

Ecografia Mammella

Ecografia Ostetrica - Ginecologica

Colonscopia

Sigmoidoscopia con endoscopio flessibile

Esofagogastroduodenoscopia

Elettrocardiogramma

Elettrocardiogramma dinamico (Holter)

Elettrocardiogramma da sforzo

Audiometria

Spirometria

Fondo Oculare

Elettromiografia

Mammografia

TC senza e con contrasto Torace

TC senza e con contrasto Addome superiore

TC senza e con contrasto Addome inferiore

TC senza e con contrasto Addome completo
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SPECIALISTICA AMBULATORIALE:

PRESTAZIONI EROGATE
NEL 2014
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# prestazioni %

Diagnostica per Immagini 3.640.249 5,3

Medicina Fisica e Riabilitazione 5.762.515 8,4

Laboratorio 48.303.177 70,8

Branche a Visita 10.554.184 15,5

Totale RVE 68.260.125

# prestazioni di cui traccianti %

Totale RVE

(escluso laboratorio)
19.956.948 4.589.639 23,0
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CLASSE DI PRIORITÀ U:
MAX ENTRO 72 ORE

PERCENTUALE DI ADEMPIENZA
OBBLIGATA: 100%
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CLASSE DI PRIORITÀ B:
ENTRO 10 GIORNI

PERCENTUALI DI ADEMPIENZA



CLASSE DI PRIORITÀ B
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Classe di priorità B (entro 10 gg)
2012 2013 2014

102. Feltre 99% 99% 99%

114. Chioggia 76% 96% 99%

952. IRCCS IOV 88% 97% 97%

103. Bassano del Grappa 94% 96% 95%

104. Alto Vicentino 87% 76% 95%

119. Adria 91% 90% 95%

901. AO Padova 70% 67% 95%

107. Pieve di Soligo 99% 94% 93%

109. Treviso 90% 91% 93%

112. Veneziana 69% 84% 92%

113. Mirano 67% 76% 91%

117. Este 93% 95% 90%

108. Asolo 91% 91% 88%

115. Alta Padovana 94% 88% 87%

118. Rovigo 83% 80% 87%

110. Veneto Orientale 88% 90% 86%

116. Padova 82% 76% 86%

101. Belluno 75% 85% 82%

121. Legnago 90% 69% 79%

106. Vicenza 81% 77% 75%

122. Bussolengo 58% 66% 75%

912. AOUI Verona 87% 75% 66%

120. Verona 64% 68% 65%

105. Ovest Vicentino 86% 62% 62%
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CLASSE DI PRIORITÀ D:
ENTRO 30-60 GIORNI

PERCENTUALI DI ADEMPIENZA



CLASSE DI PRIORITÀ D
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Area Sanità e Sociale

Classe di priorità D (entro 30-60 gg)
2012 2013 2014

102. Feltre 99% 99% 99%

114. Chioggia 85% 97% 99%

109. Treviso 93% 97% 96%

112. Veneziana 77% 90% 95%

116. Padova 96% 91% 95%

104. Alto Vicentino 68% 63% 94%

119. Adria 94% 94% 94%

952. IRCCS IOV 75% 93% 94%

107. Pieve di Soligo 99% 97% 93%

118. Rovigo 93% 91% 93%

101. Belluno 81% 91% 91%

110. Veneto Orientale 90% 95% 91%

113. Mirano 81% 78% 91%

901. AO Padova 73% 74% 89%

115. Alta Padovana 89% 87% 88%

108. Asolo 94% 93% 87%

103. Bassano del Grappa 89% 89% 83%

106. Vicenza 93% 90% 83%

117. Este 91% 93% 83%

121. Legnago 90% 77% 81%

120. Verona 78% 80% 78%

122. Bussolengo 66% 68% 76%

912. AOUI Verona 64% 55% 67%

105. Ovest Vicentino 63% 41% 44%
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CLASSE DI PRIORITÀ P:
ENTRO 180 GIORNI

PERCENTUALI DI ADEMPIENZA



CLASSE DI PRIORITÀ P
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Classe di priorità P (entro 180 gg)
2012 2013 2014

901. AO Padova 96% 95% 100%

952. IRCCS IOV 99% 99% 100%

102. Feltre 99% 99% 99%

106. Vicenza 99% 98% 99%

107. Pieve di Soligo 99% 99% 99%

109. Treviso 97% 99% 99%

112. Veneziana 98% 98% 99%

114. Chioggia 96% 99% 99%

115. Alta Padovana 98% 99% 99%

119. Adria 99% 99% 99%

101. Belluno 91% 97% 98%

104. Alto Vicentino 97% 93% 98%

108. Asolo 98% 99% 98%

110. Veneto Orientale 99% 99% 98%

113. Mirano 99% 99% 98%

116. Padova 98% 98% 98%

118. Rovigo 98% 95% 96%

117. Este 92% 97% 95%

121. Legnago 98% 93% 94%

120. Verona 95% 94% 93%

122. Bussolengo 97% 95% 92%

103. Bassano del Grappa 89% 88% 86%

912. AOUI Verona 86% 79% 80%

105. Ovest Vicentino 80% 87% 79%
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APERTURE 
FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI 



APERTURE FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI : OFFERTA (ORE DI APERTURA) - 1
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OFFERTA:

ogni Azienda comunica, con cadenza trimestrale, il numero di 
ore settimanali di disponibilità delle prestazioni nel regime di 
erogazione serale/festivo/prefestivo specificando quanto 
erogato (TAC, Risonanza Magnetica, Ecografia, 
Mammografia,.......)



APERTURE FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI : OFFERTA (ORE DI APERTURA) - 2
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1.100 ore/settimana



APERTURE FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI : DOMANDA (NUMERO PRESTAZIONI)
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IL PERCORSO DELLE AZIENDE

SETTEMBRE 2013 - NOVEMBRE 2014



APERTURE FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI : DOMANDA (NUMERO PRESTAZIONI)

Direzione Generale

Area Sanità e Sociale

200.000+ prestazioni erogate in regime serale / fes tivo / prefestivo 
(escluso laboratorio)



APERTURE FESTIVE / PREFESTIVE / SERALI : DOMANDA (NUMERO PRESTAZIONI)
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UNO “ZOOM” SULLE MAMMOGRAFIE
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* proiezione in base a dati riferiti al quarto trimestre
non ancora consolidati

2012 2013 2014*

Mammografie erogate
nelle strutture RVE

254.798 296.192 296.968


